

# **XV Powiatowy Konkurs Pisanek i Palm Wielkanocnych**

## **XV Powiatowy Konkurs Pisanek i Palm Wielkanocnych**

Już po raz piętnasty w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Będkowie odbył się, Powiatowy Konkurs Pisanek i Palm Wielkanocnych.

To wydarzenie zorganizowane we współpracy Starosty Powiatu Tomaszowskiego Mirosława Kuklińskiego, Wójta Gminy Będków Lesława Kołodziejczyka oraz Gminną Radę Kół Gospodyń Wiejskich z Będkowa z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością.

Do konkursu przystąpiły reprezentacje z dziesięciu Kół Gospodyń Wiejskich. KGW ze Smardzewic – gmina Tomaszów Mazowiecki, KGW z Zaosia – gmina Ujazd, KGW z Teodorowa – gmina Będków, KGW z Królowej Woli – gmina Inowłódz, KGW Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Mierzniarki” z Mierzna – gmina Budziszewice, KGW z Podkonic Dużych – gmina Czerniewice, KGW Gliniczanki z Glinnika – gmina Lubochnia, KGW z Popielaw – gmina Rokiciny, KGW Kierzanki z Sadykierza – gmina Rzeczyca, KGW z Naropnej – gmina Żelechlinek.

Na pięknie przystrojonych stołach prezentowały wielkanocne potrawy z jaj, wypieki, wędliny no i oczywiście palmy i pisanki. Komisja konkursowa w skład której wchodził Bartłomiej Matysiak – członek Zarządu Powiatu Tomaszowskiego, przewodniczący jury i członkowie komisji: Michał Pająk – etnograf z Muzeum im. Antoniego hr. Ostrowskiego w Tomaszowie Mazowieckim, Anna Król-Pospieszny – sekretarz gminy Będków, Agnieszka Zagóra – kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rudniku i Sławomir Rybak – przedstawiciel Powiatowej Izby Rolniczej oceniali m.in. wykonanie, techniki tradycyjne i współczesne, dobór i wykorzystanie materiałów, wkład pracy, wrażenie artystyczne.

Werdykt jaki ogłosiła komisja:

I miejsce w kategorii pisanki tradycyjnej zajęło

– KGW z Glinnika gm. Lubochnia,

I miejsce w kategorii pisanki współczesnej zajęło

– KGW Popielawy gm Rokiciny,

I miejsce w kategorii palmy tradycyjnej zajęło

– KGW z Teodorowa gm. Będków,

I miejsce w kategorii palmy współczesnej zajęło

– KGW z Sadykierza gm. Rzeczyca,

I miejsce w kategorii prezentacji stołu wielkanocnego zajęło

– KGW ze Smardzewic gm. Tomaszów Mazowiecki.

Podczas wydarzenia wystąpiły zespoły ludowe z Będkowa „Ludowiaczy od Będkowa” i „Fajne Babki”. A regionalista Andrzej Lipko przeczytał Fragment „Chłopów” Władysława Stanisława Reymonta, dotyczący pisanek i palm wielkanocnych.